



STAFFAN ANGER

* 1943-06-12

† 2021-02-14

Direktören STAFFAN ANGER har avlidit i en ålder av 77 år. Närmaste anhöriga är hustrun Britt och barnen Folke med maka Maria, Kristina med make Daniel Almér och Charlotta med make Erik Wik samt åtta barnbarn.

Staffan gifte sig 1971 med leg. läkaren och ögonspecialisten Britt Hellstedt. De hann fira sin guldbrylllopsdag strax före Staffans frånfälle.

Staffan föddes och växte upp i Katrineholm och i närbelägna Marmorbyn. Fadern var Folke Anger, vd vid Gropptorps Marmor AB, som ägdes av Staffans mor. Folke Anger var dessutom officer och aktiv politiker för högerpartiet i landsting och kommun. Modern var Sigrun Anger, född Henke. En kusin var diplomaten Per Anger.

Familjenamnet Anger togs av Staffans far och dennes syskon efter orten Angered utanför Göteborg, där farfadern slagit sig ned.

Efter studentexamen i Katrineholm studerade Staffan till civilekonom vid Lunds Universitet. Militärtjänsten utfördes i armén vid Jämtlands fältjägarregemente, där Staffan blev reservofficer 1968 och utnämndes till kapten 1977.

Vid faderns frånfälle övertogs ledningen för Gropptorps Marmor av Staffan och hans mor. Företaget såldes till Ytong AB 1970. Staffan fick anställning i Ytong för att genomföra fusionen.

Därefter anställdes Staffan som budgetchef vid Gränges International Mining i Stockholm. Bolaget drev gruvverksamhet i Liberia (Lamco). Lamco-

tiden innebar många resor till Liberia och långa tider på plats i Yekepa. Sista åren i Gränges International Mining bedrevs arbetet delvis på halvtid, då Staffan samtidigt läste in ett Masterprogram på Handelshögskolan i Stockholm.

År 1974 flyttade Staffan från Gränges International Mining till Gränges Metallverken i Västerås, som ekonomichef fram till 1985. Sedan följde två år som vd för Autoliv i Vårgårda.

År 1986 fusionerades Metallverken med Outokumpus koppardivision. Staffan återkom 1987 till Outokumpu med ansvar för försäljning av koppar- och mässingsprodukter över hela världen. Företaget bytte namn till Luvata med Staffan som verkställande direktör och ansvarig för verksamheterna i Västerås, Finspång och Zutphen i Nederländerna. Produkten var tunna, kallvalsade band i koppar och mässing, framför allt till bilkylare. Staffan insåg tidigt värdet av att sälja mer än bara produkten genom att kunderna fick teknisk hjälp att utveckla kylartillverkningen från band. Försäljningen, liksom marknadsandelarna, ökade hela tiden. Staffans ledarskap var visionärt och krävande. Men alltid med en positiv glimt i ögat. Blev något fel diskuterades det och fick kommas ihåg som en lärdom, som motiverade till nya tag. Därigenom nåddes ett av Staffans mål, att bli störst i världen på kopparband för kylare. År 2006 avslutades en framgångsrik bana som företagsledare med 20 år som vd i Outokumpu-koncernen.

För sitt arbete med att främja Finlands och Sveriges näringslivssamarbete tillerkändes Staffan Riddartecknet av 1:a klass av Finlands Lejons orden år 2002. Utmärkelsetecknet överlämnades av Finlands ambassadör Pertti Torstila, vilken beskrev Angers insatser enligt följande:

”Staffan Anger har gjort en betydelsefull insats för finsk industri. Han hade en mycket viktig roll redan år 1986 när Svenska Metallverken övergick i Outokumpu-koncernens ägo. Efter det har Staffan Anger haft en bärande roll i utvecklingen av företagets produktion av kopparband. Kopparbandsproduktionen har idag en världsomfattande verksamhet och utgör en av grundpelarna i Outokumpu Copper Products. Outokumpu AB har en framträdande roll i Västeråsområdet och har varit en viktig arbetsgivare även för de många finländare som bor i området.”

Staffan var medlem i flera företagsstyrelser, många av dem lokala småföretag. Här kan nämnas Lesjöfors AB, Finnradiator OY, Kentab, Springfelt Annonbyrå och Protang. Andra styrelseuppdrag var i Mälardalens Högskola och Konserthusets Vänner. I den senare var Staffan ordförande under en tid och samlade in stora summor för konserthusets utveckling och kulturen i Västerås.

Ett sportintresse fanns från unga år med fri idrott, orientering och bandy som främsta intressen. Staffan missade inte en olympiad. På det lokala planet stöttade han Västerås framgångsrika bandylag men även lokala klubbar. Under många år sponsrade han Hamre MM FC fotbollslag och syntes ofta på klubbens matcher. Hans sätt att stödja och driva på klubben gav den framgång med att få känna en speciell "Hamreanda". Vid ett tillfälle tog Staffan med isracingföraren "Posa" Serenius på en resa till Ryssland i den kallaste delen av vintern. "Posa" fick då tillfälle att tävla mot ryska förare, vilket ledde till en framgångsrik isracingkarriär.

Det politiska intresset ärvdes från fadern Folke, likaså valet av parti. Mellan 1978 och 1985 och mellan 1988 och 2018 var Staffan förtroendevald i Västerås kommunfullmäktige för Moderata Samlingspartiet. Staffan var medlem i kommunstyrelsen i två omgångar, från 2004 till 2006 och från 2014 till 2018. Från 1992 satt Staffan i tekniska nämnden, senare i styrelsen för Mälarenergi AB fram till 2018 och Mälarhamnar AB, under borgerliga perioder som ordförande. Karriären avslutades med en plats i Västerås Stadshus AB:s styrelse. Staffan medverkade dessutom i de flesta sammanhang, där den moderata politiken fördes. Hans sista strid var en hård kamp för att bevara Västerås flygplats, som hotades av nedläggning 2021.

Då Staffan 2006 gick i pension från Outokumpu blev han i stället heltidspolitiker som riksdagsman för Moderaternas Västmanlandskrets. Första perioden, 2006–2010, var Staffan medlem i utbildnings- och näringslivsutskottet, andra perioden 2010–2014 i finansutskottet och även suppleant i arbetsmarknadsutskottet.

Som riksdagsman lovade Staffan att sätta Kungsör på kartan. Han tänkte sig en stor modelljärnväg i samma stil som Miniatur Wunderland i Hamburg, Europas största modelljärnväg som snart visar hela världen. Staffan ville på samma sätt visa hela Sverige. 2007 bildade Staffan bolaget Fantasy World med trettio aktieägare och med fyra vänner köptes den gamla Bleckplåtsfabriken i Kungsör. Där började modelljärnvägen byggas från norra Sverige och söderut. I januari 2017 invigdes Miniature Kingdom och sedan har bygget fortskridit söderut. Det har nu nått södra Svealand. Sedan starten har de haft över 35 000 besökare. De sista åren var det Staffans stora nöje att få visa besökarna anläggningen och höra vad de tycker om den. Nästan dagligen gick Staffan omkring och bar på en stor högtalare för att alla skulle höra. Min hustru kom då på, att vi hade en nätkorg på hjul, där Staffan kunde sätta högtalaren och slippa bära den. På Miniature Kingdom blev Staffan som en pojke

på nytt och berättade: ”Jag tycker det är jätteroligt att göra det här. Annars skulle jag aldrig göra det.”

Staffan Anger inträdde i Gillet 1994 och tillhörde vid sin bortgång dess första länk.

Sancte Örjens Gilles Högtidsstämma den 22 april 2021.

Anders Wallquist

Ett stort tack riktas till hustrun Britt Anger som försett mig med värdefullt bidrag till minnesrunan.